**R.** Sicut Moyses exaltávit serpente in deserto, ita exaltari opóret Fílium hóminis : \* Ut omnis, qui credit in ipsum, non pereat, sed hábeat vitam æternam. ¶ Non misit Deus Fílium suum in mundum, ut júdicet mundum; sed ut salvétur mundus per ipsum. Ut Glória Patri. Ut.

## Lectio ix.

**T**RAXISTI, Dómine, ómnia ad te, ut, quod in uno Iudeæ templo obumbratis significatióibus tegebatur, pleno apertóque sacraménto universárum ubsque natiónum devótio celebráret. Nunc étenim et ordo clárior Levítarum, et dignitas amplior Seniòrum, et sacratior est úntio Sacerdótum; quia Crux tua ómnium fons benedictiōnum, ómnium est causa gratiārum: per quam credéntibus datur virtus de infirmitate, glória de oppróbrio, vita de morte. Nunc étiam carnálium sacrificiōrum varietate cessante, omnes differéntias hostiārum, una Córporis et Sanguinis tui implet oblātio: quóniam tu es verus Agnus Dei: qui tollis peccata mundi; et ita in te universa pérficiis mystériá, ut, sicut unum est pro omni victima sacrificiū, ita unum de omni genere sit regnum.

Te Deum laudamus. 13.

## AD LAUDES,

et per Horas, Aña.

1. O magnum pietatis opus! mors mórtua tunc est, in ligno quando mórtua vita fuit. Ps. 116 minus regnávit, cum reliq. 44.

2. Salva nos Christe Salvátor per virtutem Crucis, qui salvásti Petrum in mari, miserére nobis.

3. Ecce Crucem Dómini, fúgite partes adverſae, vicit leo de tribu Juda, radix David, alleluia.

4. Nos autem gloriari opóret in Cruce Dómini nostri Jesu Christi.

5. Per signum Crucis de inimicis nostris líbera nos, Deus noster.

Capitulum. *Philip. 2.*

**F**RATRES: Ille enim sentíte in vobis, quod et in Christo Jesu: qui cum in forma Dei esset, non rapinam arbitrátus est esse se æqualem Deo, sed semetipsum exinanivit, formam servi accípiens, in similitudinem hóminum factus, et hábitu invéntus ut homo.

Hymnus. Lustra sex, ut in Dom. Passionis, 293.

¶. Adorámus te, Christe, et be nedícimus tibi. R. Quia per Crucem tuam redemisti mundum.

Ad Benedictus, Aña.

Super ómnia ligna cedrórum tu sola excélsior, in qua vita mundi pepéndit, in qua Christus trium phavit, et mors morteni supéravit in æternum.

## Oratio.

**D**EXUS, qui nos hodiérrna die Exaltatiōnis sanctæ Crucis annua solemnitate lètificas: præsta, quæsumus; ut, cuius mystérium in terra cognovimus, ejus redemptiōnis præmia in celo mereámur. Per eúmdem Dóminum.

Et fit com. Oct. Nativ. Aña. Nativitatēm. ¶. et Oratio ut 883.

Ad Tertiā, Aña.

Salva nos.

Cap. Fratres: Hoc enim.

R. br. Ille signum Crucis \* Erit in celo. Ille. ¶. Cum Dóminus ad judicandum véniter. Erit. Glória Patri. Ille. ¶. Adorámus te, Christe, et benedícimus tibi. R. Quia per Crucem tuam redemisti mundum.

Ad Sextam. Aña.

Ecce Crucem Dómini.

Capitulum. *Gat. 6. d*

**M**INI autem absit gloriari, nisi in Cruce Dómini nostri Jesu Christi, per quem mihi mundus crucifixus est, et ego mundo.

R. br. Adorámus te, Christe. \* Et benedícimus tibi. Adorámus.

¶. Quia per Crucem tuam redemisti mundum. Et. Glória Patri. Adorámus. ¶. Omnis terra adóret te, et psallat tibi. R. Psalmum dicat nōmini tuo, Dómine.

Ad Nonam, Aña.

Per signum Crucis.

Capitulum. *Philip.* 2.

**H**OMILIavit semetipsum, factus obediens usque ad mortem, mortem autem Crucis: propter quod et Deus exaltavit illum, et donavit illi nomen, quod est super omne nomen.

R. br. Omnis terra adóret te, \* Et psallat tibi. Omnis. ¶. Psalmum dicat nōmini tuo, Dómine. Et. Glória Patri. Omnis. ¶. Hoc signum Crucis erit in cœlo. ¶. Cum Dóminus ad judicandum vénérerit.

In ij. Vesp. omnia ut in j.

Ad Magnificat, Aña.

O Crux benedicta, quæ sola fuisti digna portare Regem cœlorum, et Dóminum alleluia.

Et hi com. diei Oct. Nat. et S. Nicomedis, Mart. ut infra.

**DIE XV. SEPTEMBRIS.**  
In Octava Nativ. B. Mariæ Virg.

Duplex.

Aña Gloriæ. 881. ¶. et Oratio ut 883.

Postea S. Nicomedis, Mart. Aña. Iste. ¶. Glória.

Oratio.

**A**postolo, Dómine, pôpulo tuo: Ut hæc Nicomédis Mártiris tui mérita præclara suscipiens, ad impetrândam misericordiam tuam semper ejus patrociniis adjuvétur. Per Dóminum.

In j. Noct. Lectiones, Quæ est ista, ut in die xxij. Aug 864. It. vero ut in die Nativ.

In secundo Nocturno.

Sermo S. Cyrilli Episcopi Alexandrini.

Lectio iv. *Hom. contra Nest.*

**H**ILAREM video cœtum Sanctorum omnium, qui convenérunt promptis animis, a sancta et Dei Matre Maria semper virginie convocati. Laus et glória sit tibi, sancta Trinitas, quæ omnes nos ad hanc celebritatem convocasti. Sit etiam tibi, sancta Dei Mater, laus. Tu enim es pretiosa margarita orbis terrarum: tu lumen inextinguibilis, corona virginitatis, sceptrum orthodó-

sæ fidei, templum indissolubile, continentis eum, qui nusquam contineri potest, Mater et Virgo, per quam benedictus, qui venit in nomine Dómini, in sanctis Evangeliis nominatur.

R. Nativitas gloriæ. 882.  
Lectio v.

**P**er te Trinitas sanctificatur, per te Crux pretiosa celebratur, et adoratur in toto orbe terrarum. Per te exultat cœlum, lætantur Angeli et Archängeli, fugantur dæmones, et homo ipse ad cœlum revocatur. Per te omnis creatura, idolorum errore detenta, conversa est ad agnitionem veritatis, et fidèles homines ad sanctum Baptisma pervenerunt, atque in toto orbe terrarum constructæ sunt Ecclesiæ.